
X-Mas Show am 9. & 10.12.2023 

Meldeschluss 26.11.2023 

 

 

 

     Ort:  

Schiitzenhalle Dahle in Altena 

Miihlenstraße 15, 58762 Altena 

 

Richter: 

Samstag: Michele Utke Ramsing ( DK ) 

Sonntag: Dr. Klaus A. Hollmig ( D ) 

 

Hotels in der Nähe: 

Hotel Alte Linden, HauptstraBe 38, 58762 Altena Fon: 02352/979695 

Hotel Wilhelmshohe, Werdohler StraBe 54, 58809 Neuenrade Fon: 02352/72010 

 

Camping: 

Stellplätze fiir Wohnmobile und Wohnwagen sind vorhanden, allerdings nur wenige mit Strom, 

hier gilt das Motto - wer zuerst meldet, hat Strom !!! 

Preis mit Strom pro Nacht 15,00 €, bitte bei Janine Haas anmelden und vor Ort bezahlen. 
Anreise ist ab 16:00 Uhr Freitags möglich!!! 

 

Dinner: 

Unser gemütliches Dinner findet am Samstagabend ab 19.30 Uhr statt, die Kosten pro Person 

betragen 25,00 €, bitte hierzu bei Janine Haas anmelden und vor Ort bezahlen. 

Fiir das leibliche Wohl während der Ausstellung ist gesorgt. 
 

Meldegebiihren: 

Babyklasse 

Jiingstenklasse 

Jugendklasse 

Zwischenklasse 

offene Klasse 

Championklasse 

Veteranenklasse 

Juniorhandling 

Arbeitsklasse/ Sonderklasse 

ohne VDH Wertungen 

 

15,00 € 
25,00 € 
40,00 € 

40,00 € 

40,00 € 

40,00 € 
25,00 € 

10,00 €· 
20,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zuchtzulassung:  

Am Sonntag findet ab 8:30 Uhr eine Zuchtzulassung statt. 

Richter: Peter Ludes 

Anmeldung bitte an die Zuchtbuchstelle unter zuchtbuchstelle@dnk-ev.de, 

Bezahlung vor Ort. 

 

Tageseinteilung: 
  Samstag : Einlass ab 9:00 Uhr 

Beginn des Richtens um 11:00 Uhr 

Juniorhandling findet nach dem Richten statt 

Sonntag :  Einlass ab 8:00 Uhr 

Zuchtzulassung ab 8:30 Uhr  

Beginn des Richtens um 10:00 Uhr 
in der Mittagspause erwartet euch ein besonderes Highlight! 
Das Juniorhandling findet nach dem Richten statt 

 

 
 

Kontakt und Meldestelle: Janine Haas, info@stehruemchen-altena.de, +49-(0) 160 96829513 
Bankverbindung: DNK e.V. | Volksbank in Südwestfalen | BIC:  GENODEM1NRD |                              
IBAN: DE09 4476 1534 2102 2954 00 2024| Kennwort: Xmas Show 2023 
,  

mailto:zuchtbuchstelle@dnk-ev.de

